
                                  令和３年９月１日 

                         日進市立赤池小学校長 大津 正仁 

 保護者の皆様 

赤池小でできうることをしっかりと行っていきます 

 

 残暑の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは、本校の教育活動に

ご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、感染症拡大の勢いはすさまじいです。そんな中ですが、赤池小でできうることをしっかり

と行っていきます。そこには、皆様のご協力が必要不可欠です。 

 

１ ご家族全員のご協力をお願いします 

  裏面の市教委からの文書にありますように、「家族全員の検温、健康観察への協力」、「不要

不急の外出を控える」等につきまして、ご協力をお願いします。 

 

２ 学校生活について 

  赤池小では「みんなでまもろう！」として「①きょりをとろう」「②さわらない」「③だまっ 

 てたべる」を強く指導していきます。そして、これまでの学校生活で大切にしてきました、手 

 洗いの徹底や換気、正しいマスク着用についても一段階高い意識で臨むようにさせます。 

  としながらもしばらくは熱中症も心配です。マスクを取る場合は周りの状況を確認するよう 

 指導していきます。 

      

３ 休み時間について 

   2学期が始まって、多くの子供たちが友達と元気よく遊べることを楽しみにしていることで 

  しょう。しかし、しばらくは「①外遊びなし」「②図書館利用中止」としていきます。教室で 

  の過ごし方を工夫していきます。 

   子供たちには申し訳ないですが、しばらくは、辛抱、我慢です。 

 

４ 清掃について 

   子供たちでのトイレ清掃と手洗い場の清掃は行いません。この状況に赤小PTA役員の方々 

  から呼びかけていただき、PTA委員の皆様にお手伝いいただけることになりました。ありが 

  たいです。 

   １学期にも行っていた、専門業者とスクールサポートスタッフによる共有部分の消毒も継続 

  していきます 

 

５ 欠席連絡の方法について  

  欠席連絡の方法をメールもしくは電話でお願いしたいです（９月１日配付文書参照）。 

   

６ 子供たちの心身の健康について 

   コロナ禍への過剰な対応が心の不安定につながらないよう指導を進めます。お子様のこと 

 で心配ことがありましたら、ご相談ください。 

 

 

＜問合せ先：赤池小教頭 加藤敏明 tel. 052-800-3311＞ 


